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[Justitsministeren] 

1962, der bl. a. indeholdt principielle ret- 
ningslinjer for centraladministrationens op- 
bygning. Efter disse retningslinjer burde de 
enkelte ministerier organiseres i et departe- 
ment med i det væsentlige generelle opgaver 
og et eller flere direktorater med den opgave 
at træffe enkeltafgørelser og føre tilsyn o. 
lign. Udvalget udtalte sig mod, at direktora- 
tets chefer skulle have direkte referat til mi- 
nisteren med bl. a. den begrundelse, at speci- 
alviden og -interesser burde placeres således 
i den administrative organisation, at de ved 
selve den administrative struktur kunne føjes 
ind i en større sammenhæng. 

På baggrund af disse retningslinjer reorga- 
niseredes i de følgende år en række ministe- 
rier, således at samtlige andre direktorater, 
der tidligere havde haft direkte referat til mi- 
nisteren -  med undtagelse af generaldirekto- 
raterne -  blev organiseret under de pågæl- 
dende departementer. 

I justitsministeriet overvejedes igennem 
flere år forskellige løsninger, og i 1969 tilve- 
jebragtes der mellem ledelse og personaleor- 
ganisationer enighed om at etablere en ny 
ordning, hvorefter direktøren for fængselsvæ- 
senet som hovedregel fortsat skulle bevare 
det direkte referat til justitsministeren, men 
således at f. eks. væsentlige generelle spørgs- 
mål som lovgivning og budget- og regnskabs- 
væsen fremtidig skulle forelægges gennem 
justitsministeriets departement. 

Efter at denne specielle ordning havde 
bestået i ca. 10 år, besluttedes det i januar 
1980 at lade en arbejdsgruppe med medlem- 
mer fra finansministeriets administrationsde- 
partement og ledelsen i justitsministeriets 
departement og kriminalforsorgsdirektoratet 
samt repræsentanter fra de berørte personale- 
organisationer vurdere erfaringerne fra de 
forløbne år. 

Arbejdsgruppen indstillede i maj 1980, at 
der på baggrund af de seneste års erfaringer 
blev foretaget en ændring af den eksisterende 
struktur. Ændringen skulle tage sigte på at 
tilvejebringe en ordning, der i højere grad 
end den tidligere gældende tilgodeså hensy- 
net til en samordning af alle synspunkter og 
interesser inden for hele justitsvæsenets om- 
råde, således at planlægning og samarbejde 
mellem de forskellige retsanvendende myn- 
digheder i overensstemmelse med administra- 
tionsudvalgets opfattelse kunne uddybes og 

forbedres under en central ledelse i justitsmi- 
nisteriets departement. 

Som følge heraf indstillede gruppen, at 
direktøren i sit embede fremtidig skal stå 
under justitsministeriets departement, dog 
således at han med hensyn til afgørelse af 
konkrete sager og fastsættelse af generelle 
regler, hvor der ikke skønnes at være større 
samordningsmæssige hensyn med andre 
myndigheder, fortsat bevarer sit direkte refe- 
rat. 

Ved dette forslag var der således ikke til- 
sigtet nogen ændring med hensyn til den 
daglige administration i direktoratet for kri- 
minalforsorgen. 

Ved skrivelse af 5. maj 1980 fastsattes her- 
efter en administrativ struktur i overensstem- 
melse med indstillingen fra arbejdsgruppen. 

Der er ikke med den nye struktur tilsigtet 
nogen ændring i den hidtidige kriminalpoliti- 
ske linie. 

Spm. nr. 943 

Til statsministeren (13/6 80) af: 

Dohrmann (FP): 
»Vil statsministeren i sin egenskab af pres- 

sens minister påtale de censurtilbøjeligheder, 
der er kommet til udtryk i den seneste tid 
mod Danmarks Radios journalister fra soci- 
aldemokraterne Ole Vernerlund, Erik Ander- 
sen og Mogens Camre?« 

Begrundelse 

Det må vække den dybeste bekymring hos 
pressens minister, når socialdemokrater i den 
seneste tid har stillet krav om censur over for 
Danmarks Radio. Det må derfor være helt i 
overensstemmelse med radiolovens ånd, at 
pressens minister over for direktøren for ar- 
bejdstilsynet, socialdemokraten Erik Ander- 
sen, og forretningsfører i Arbejdernes Oplys- 
nings Forbund, socialdemokraten Ole Ver- 
nerlund, påtaler, at de forsøger at indføre 
censur i Danmarks Radio, fordi dette mono- 
pol for en gangs skyld har levet op til radio- 
lovens formålsparagraf om alsidighed. 

De to nævnte personer har i radiorådet 
kritiseret journalist Mette Fugls indslag i Ka- 
strup lufthavn, da energiminister Poul Niel- 
son iført mundkurv vendte hjem fra Bagdad. 
Og senest har vi nu været vidne til, at social- 
demokratiets finanspolitiske ordfører, Mo- 


